

## **Protokół nr XLVI/18**

### **sesji Rady Miasta Działdowo**

odbytej w dniu **27 września 2018 roku**, w sali konferencyjnej Urzędu Miasta, w zamku pod przewodnictwem pana Romualda REMISZEWSKIEGO - Przewodniczącego Rady.

Sesja trwała w godz. 10:00-14:20.

Ustawowy skład Rady wynosi 21 osób, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - uczestniczyło 19 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli:

**Pan Grzegorz MROWIŃSKI** - Burmistrz Miasta

**Pan Andrzej WIŚNIEWSKI** - Zastępca Burmistrza Miasta

**Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA** - Skarbnik Miasta

**Pani Magdalena RZĄP** - Radca Prawny Urzędu Miasta

**Pani Teresa Nowakowska** - Radna Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

**Pan Witold Barcikowski** – Komendant Powiatowy Policji

**Dyrektorzy i Kierownicy Jednostek Organizacyjnych**

**Prezesi Spółek Miejskich**

**Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta**

**Przewodniczący Zarządów Osiedli**

**Przedstawiciele lokalnych mediów**

### **Przebieg sesji**

#### **Ad. pkt 1**

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady otworzył XLVI sesję, stwierdził jej prawomocność i powitał uczestników obrad oraz tych wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem mediów.

## **Ad. pkt 2**

### Zmiany porządku obrad.

Pan Romuald REMISZEWSKI - Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem czy są jakieś wnioski w sprawie zmiany porządku obrad?

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – zgłosił wniosek aby do porządku obrad dołączyć projekt uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2018 w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży, realizowanych w 2018 r. w ramach programu wieloletniego „Niepodległa”.

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych czy są jeszcze jakieś inne wnioski? Wniosków nie było.

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zostanie wprowadzony jako pkt 18 porządku obrad. Pozostałe punkty ulegną odpowiednio przesunięciu: pkt 18 – będzie punktem 19, pkt 19 – punktem 20 itd.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest „za” przyjęciem zgłoszonego wniosku.

Rada 19 głosami „za” przyjęła zmianę w porządku obrad.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Zmiany porządku obrad.
3. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, w tym z wykonania uchwał Rady.
5. Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.
6. Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

10. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo.
11. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody.
12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego na terenie miasta Działdowo.
13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla wiaduktu położonego na terenie miasta Działdowo.
14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Działdowo.
15. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Działdowo.
16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2018-2025.
17. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2018.
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2018 w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży, realizowanych w 2018 r. w ramach programu wieloletniego „Niepodległa”.
19. Informacje o:
  - kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 roku;
  - przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2018 roku.
20. Odpowiedzi na zapytania.
21. Wolne wnioski i informacje.
22. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady Miasta zaproponował, aby zrobić dłuższą przerwę, by mogło odbyć się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w celu zaopiniowania tego projektu uchwały.

### **Ad. pkt 3**

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady złożył sprawozdanie o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz Miasta odczytał pismo, jakie wpłynęło od Polskiego Związku Wędkarskiego w Ciechanowie (pismo stanowi załącznik do protokołu).

### **Ad. pkt 4**

Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Zwrócił się do pana Grzegorza Mrowińskiego – Burmistrza Miasta o przedstawienie sprawozdania ze swojej działalności w okresie międzysesyjnym i z wykonania uchwał Rady.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta: przedstawił sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym tj. od 19 września do 26 września 2018 r. (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu)

### **Ad. pkt 5**

Sprawozdanie przedstawicieli Gminy z działalności związków międzygminnych i stowarzyszenia gmin.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI – Burmistrz Miasta: poinformował, że w dniu wczorajszym uczestniczył w nadzwyczajnym posiedzeniu EZG „Działdowszczyzna” związanym z jubileuszem 20 – lecia istnienia Związku. Na posiedzeniu była przedstawiona historia powstania Związku, była okazja do złożenia gratulacji Przewodniczącemu jak i wszystkim obecnym osobom z tytułu osiągnięć jakie dokonano w ciągu 20 lat.

### **Ad. pkt 6**

Sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Komisji Rady Miasta przedstawili sprawozdania z prac komisji w okresie międzysesyjnym. Dotyczyły one zaopiniowania projektów uchwał oraz realizacji zadań z planów pracy Komisji.

Pani Stanisława ŻYWICKA - Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych i Porządku Publicznego poinformowała, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 25 września br. Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał.

Pan Jerzy CYBULSKI - Przewodniczący Komisji Gospodarki i Ochrony Środowiska poinformował, że Komisja obradowała w dniu 26 września br. Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał.

Pan Paweł ŚWIĄTEK – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki poinformował, że Komisja odbyła posiedzenie w dniu 26 września br. Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekty uchwał. Komisja otrzymała informacje o stanie utrzymania i funkcjonowania boisk „Orlik” oraz Skateparku oraz informacje o poziomie nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjum i liceum. Komisja zajęła stanowisko nt. zakupu ambulansu dla SPZOZ w Działdowie ( stanowisko Komisji stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się w tym punkcie do Burmistrza Miasta, aby przy projektowaniu budżetu na 2019 rok, zwrócić się do Dyrektora SPZOZ o udzielenie informacji o udziale innych gmin i samego powiatu w zakupie ambulansu. Chcielibyśmy wiedzieć w jakim stopniu inne gminy i sam powiat będzie finansował zakup, zanim podejmiemy decyzję o wysokości naszego dofinansowania.

Pan Sławomir PSZENNY – Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów poinformował, że Komisja obradowała w dniu 24 września br. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał. Komisja zapoznała się z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 r. oraz o przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2018 roku.

Pan Patryk PIEKARSKI – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że Komisja w okresie międzysesyjnym nie obradowała.

**Ad. pkt 7**

### Interpelacje i zapytania.

Radny pan Sławomir PSZENNY – zwrócił się z zapytaniem, na jakim etapie jest realizacja inwestycji miejskiego lodowiska z zadaniem i kiedy w tym roku zostanie otwarte? Drugie pytanie dotyczy ul. Grunwaldzkiej. Radni opozycyjni sugerowali, że po remoncie były jakieś nieprawidłowości, zafalowania powierzchni jezdni. Czy mamy zapis z badania, czy te badania były zleczone i jaki jest wynik?

Radny pan Jerzy CYBULSKI – nawiązał do informacji przedstawionych przez Przewodniczącą Rady dotyczących budżetu obywatelskiego i zaproponował, aby przy budowie placów zabaw, które znalazły się w tym budżecie na 2019 rok uwzględnić przynajmniej 1 element przeznaczony dla dzieci niepełnosprawnych. Są tego typu urządzenia, gdzie opiekun może na przykład wstawić wózek na huśtawkę, zabezpieczyć to bez konieczności wyjmowania tego dziecka z wózka.

Radny pan Roman ŁUKASZEWSKI – poinformował, że 2 tygodnie temu w blokach na ul. Norwida ukazały się ulotki Komisarza Wyborczego – informacja o warunkach głosowania do organów jednostki samorządu terytorialnego w gminach liczących do 20 tys. mieszkańców. Jest tam opisany cały proces wyborów, głosowania, i tak dalej. Radny zapytał, czy jest coś na ten temat wiadome miastu, że takie ulotki się pojawiły? Ta informacja wprowadza w błąd i mieszkańcy pytają, jak mają głosować.

Radny również poruszył sprawę pani Danuty K. i dowozu jej syna do szkoły. Zaapelował, aby pan Burmistrz pochylił się nad tą sprawą.

Radny pan Marian ODACHOWSKI - nawiązał do informacji przedstawionych przez Przewodniczącą Rady w sprawie zamieszczenia wyników z budżetu obywatelskiego w Biuletynie Informacji Publicznej i poinformował, że wyniki pojawiły się w dniu dzisiejszym o 9:26, natomiast na prywatnej stronie internetowej pana Grzegorza Mrowińskiego pojawiły się wcześniej.

Kolejna sprawa dotyczy materiałów promocyjnych miasta. Od początku kadencji była mowa, że miasto pokusi się o wydanie naukowego przewodnika po Działdowie. Kadencja się kończy i przewodnika nie ma. Pan Burmistrz zapowiadał wydanie monografii naukowej o zamku, amerykańskiej, której również nie ma. Natomiast pojawił się folder promujący miasto, jest to II wydanie, które zawiera błędy tak samo, jak wydanie I.

Radny zwrócił się z zapytaniem, ile kosztowało Gminę-Miasto Działdowo wydanie tego folderu?

Radny również odniósł się do zaleceń pokontrolnych Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w sprawie zamku i poprosił o wyszczególnienie listy prac, które nie zostały wykonane. Radny zwrócił się z zapytaniem, o jakim kolejnym etapie realizacji jest mowa w piśmie od WKZ? Wydawało się, że inwestycja jest zakończona, rozliczona, a tu jest mowa o kolejnym etapie odbudowy, renowacji naszego zamku.

Radny pan Marek DWÓRZNIK - stwierdził, że z prasy dowiadujemy się o dużej inwestycji Związku Gmin „Działdowszczyzna” o inwestycji wartości 29,5 mln zł., z czego 16 mln to dofinansowanie ze środków UE, a 13,5 mln to pożyczka z WFOŚ. Radny zwrócił się z zapytaniem, jak będzie rozkładała się spłata tej pożyczki i jakie koszty poniesie miasto z tego tytułu?

Radny również poprosił pana Burmistrza o ustosunkowanie się do pisma WKZ zawierającego zalecenia pokontrolne, w szczególności do stosownych pozwoleń, gdzie były zmiany.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – odniósł się do wypowiedzi radnego Dwórnika i stwierdził, że zalecenia były 2 i nie ma nic mowy o pozwoleniach. W piśmie od WKZ w części I zostały opisane zalecenia pokontrolne, natomiast część na którą powołuje się radny jest uzasadnieniem. Burmistrz zapytał, czy ma się odnieść do zaleceń, czy do uzasadnienia?

Radny pan Marek DWÓRZNIK – odpowiedział, że w pouczeniu jest, że grożą kary finansowe w kwocie od 500 do 50.000 tys. zł. i poprosił, aby pan Burmistrz odniósł się do tej kwestii.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – zapytał, czy radnemu chodzi o to, czy zostanie nałożona kara?

Radny pan Marek DWÓRZNIK – stwierdził, że tak.

Radny Pan Zbigniew KOCIELA – Przedsiębiorstwo Ciepłownicze otrzymało dotację ok. 7 mln zł. Radny zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza, jakie prace geodezyjne wykonuje jego ojciec przy tej inwestycji?

Radny zwrócił się również z zapytaniem, czy pan Burmistrz może wyjaśnić sytuację zakupu czerwonej cegły przeznaczoną na wykonanie muru wokół własnego domu, która imituje elementy murów zamku działdowskiego? Czy pan Burmistrz posiada stosowne faktury zakupu cegły, materiałów?

Ostatnią kwestię, którą poruszył radny jest inwestycja odbudowy zamku. Radny zwrócił się z zapytaniem, czy dokumentacja budowy zamku jest już całkowicie zamknięta? Czy etap budowy jest już zakończony i możemy się rozliczyć z funduszy unijnych?

Pan Włodzimierz PRZYBYŁKA Przewodniczący Osiedla Nr 1 – zwrócił się z zapytaniem, czy wnioski z budżetu obywatelskiego, które przeszły będą realizowane w przyszłym roku?

Drugie pytanie dotyczy wyciętych drzew na ul. Grunwaldzkiej. Czy zostaną usunięte pnie, które pozostały? Czy jest taka możliwość, aby doprowadzić to do porządku?

Pan Przybyłka zwrócił się z prośbą o zajęcie stanowiska przez pana Andrzeja Wiśniewskiego Zastępcę Burmistrza w sprawie wykonania dojazdu do posesji państwa Sternickich i Błażejczyk.

Radny pan Andrzej TESSAR – zwrócił się z zapytaniem, czy lokal „Ambrozja” posiada stosowne uprawnienia do prowadzenia w ramach swojej działalności gospodarczej dyskotek w terenie otwartym po godzinie 22:00? Mieszkańcy są bardzo zainteresowani, czy funkcjonuje to zgodnie z prawem?

Radny pan Bogdan KASZUBSKI – w 2018 roku z budżetu obywatelskiego wybudowano chodniki w ul. Broniewskiego, w 50% zostały wymienione krawężniki na nowe, a w 50% pozostały stare. Radny zapytał, czy te krawężniki będą wymienione w następnym roku?

Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – podziękował panu Burmistrzowi Mrowińskiemu i Wiśniewskiemu za pozytywne ustosunkowanie się do wniosku mieszkańców w sprawie budowy dodatkowego przejścia dla pieszych na ul. Skłodowskiej. Przewodniczący poinformował, że na ul. Kochanowskiego jest bardzo duży ruch pojazdów i mimo ograniczeń prędkości, samochody jeżdżą bardzo szybko. Czy istnieje możliwość założenia monitoringu wizyjnego i połączenia go z Policją lub ze Strażą Miejską?

Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA – zwróciła się z prośbą o zainteresowanie się tematem przekraczania prędkości przy ul. Nidzickiej.

Radny pan Marian ODACHOWSKI – stwierdził, że podziękowania złożone przez Przewodniczącego Rady nie mieszczą się w formule punktu zapytania i interpelacje.

Radny zapytał, czym się wyróżnia ul. Kochanowskiego i ul. Nidzicka od pozostałych ulic w mieście? – na wszystkich ulicach, gdzie są ograniczenia, czy to wynikające ze znaków, czy z ogólnej zasady należy przestrzegać prawa drogowego i ścigać przestępców drogowych.

Przewodniczący Rady odniósł się do słów radnego i poinformował, że ma prawo składania podziękowań w każdym punkcie.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – zwrócił się do radnych z wnioskiem, aby odpowiedzi na zapytania zostały przesunięte na punkt 8, a pozostałe punkty zmieniły



kolejność. Z racji tego, że część pytań dotyczy bezpieczeństwa, chcielibyśmy aby obecny na sali Komendant Policji mógł się podzielić spostrzeżeniami na ten temat.

Pani Magdalena RZAŃP Radca prawny – poprosiła, aby wniosek pana Burmistrza został poparty wnioskiem któregoś z radnych, a następnie został przegłosowany.

Radny pan Sławomir PSZENNY – złożył formalny wniosek o przesunięcie punktu odpowiedzi na zapytania, jako punkt 8.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek radnego Pszennego.

Rada jednogłośnie, tj. 19 głosami „za” przyjęła wniosek.

### **Ad. pkt 8**

#### Odpowiedzi na zapytania.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – pan Pszenny pyta się o lodowisko. Lodowisko jest na etapie ukończenia, na dniach będzie inwestycja odebrana i z pewnością w tym roku będzie ona służyła mieszkańcom, ale lód będzie dostępny dopiero w miesiącach zimowych. Cały czas są robione badania agregatu, płynu glikolu, gdyż część elementów jest pozostałością z poprzedniego lodowiska.

Pan Pszenny pyta się również o badanie ul. Grunwaldzkiej. Byliśmy świadkami pewnych uszczypliwych komentarzy powielanych przez radnych, że rzekomo ulica Grunwaldzka jest bblem, podobnie jak bblem jest zamek. Zostały zlecone badania, które kosztowały 2.000 zł. Te badania polegały na tym, że specjalny samochód przejeżdżał maszyną i badał wszystkie nierówności. Na długości od ul. 1 Maja, całą ul. M. Skłodowskiej, Chopina i Grunwaldzką są 3 miejsca, w których nierówność mieści się w normie. W 2 przypadkach jest to studnia i są to milimetrowe (1, 2 mm) nierówności, a trzeci to jest 1 mm. Tej nierówności nie będziemy poprawiać. Wyniki są dostępne, każdy może przyjść i zobaczyć. Na wykresach jest pokazany każdy metr gdzie się w normie mieści, a gdzie nie.

Pan Cybulski pyta się o budżet obywatelski. Bardzo cenna uwaga, aby place zabaw, które powstają miały elementy przeznaczone dla dzieci niepełnosprawnych. Nie wiemy jaki koszt jest takich elementów, ale zostanie zrobione rozeznanie. Cała inwestycja w budżecie obywatelskim musi mieścić się w kwocie 100 tys. zł. i jeśli te elementy będą zbyt drogie, a przyjdzie nam pracować w następnej kadencji to zrobimy wszystko, aby każdy plac zabaw

systematycznie uzupełniać o takie elementy i to już nie z budżetu obywatelskiego, tylko w ramach środków własnych. Może nawet moglibyśmy się starać do PEFRON-u o dofinansowanie takich atrakcji.

Pan radny Łukaszewski przedstawił informację, która nie jest mi znana. Do informacji w sprawie ulotek odniesie się pan Sekretarz.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ Sekretarz Miasta – poinformował, że ta ulotka jest regulacją ustawową i problem dotyczy całej Polski. W ramach aktywizacji wyborców (obywateli, mieszkańców) zadaniem organów wyborczych było podanie im podstawowych informacji – że są wybory, kiedy one się odbywają, na jakich zasadach, itp. Jest to ulotka bezadresowa i kompetencją do jej kolportażu są Komisarze Wyborczy właściwi dla określonej gminy.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – również pan radny Łukaszewski poruszył problem dowozu dziecka do szkoły przez jedną z mieszkańek. Gmina-Miasto Działdowo ponosiła te koszty i dalej ponosi. Pomimo tego, że dziecko chodziło do klasy integracyjnej w Działdowie mama nie była zadowolona z postępów. Jest to odrębny problem, który powinien pojawić się na Komisjach Oświaty – czy klasy integracyjne, które powstają w naszych szkołach spełniają oczekiwania? Jeżeli mamy rodzica, który jest niezadowolony i przenosi dziecko do Mławy do szkoły, a gmina musi z tego tytułu ponosić koszty dowozu to jest to bardzo poważny problem, który powinien być przedmiotem dogłębnej analizy.

Ta pani w zeszłym roku dowoziła dziecko i w tym roku również dowozi, ale koszty dowozu są ogromne. Zgodziliśmy się, że będziemy opłacać koszty dowozu komunikacją publiczną, a nie indywidualnie. Ewentualnie zaproponowaliśmy pani, że może dowozić dziecko swoim samochodem, a my będziemy zwracać koszty paliwa. Pani odpowiedziała, że nie ma samochodu, prawa jazdy też nie ma i nie robi i oczekiwania są naprawdę daleko idące. Było to tak praktykowane w ubiegłych latach i nie było problemu. Trzeba coś z tym zrobić, bo takich dzieci jest coraz więcej. Gdyby była klasa specjalna i byłaby chęć posyłania takich dzieci to problem by się rozwiązał.

Radny pan Roman ŁUKASZEWSKI – poinformował, że był świadkiem zachowania tego dziecka w autobusie. Skupisko ludzi, głośne rozmowy wszystko to drażni dzieci autystyczne. Trzeba coś z tym zrobić i można by zaprosić tą panią na rozmowę i wspólnie uzgodnić jakieś stanowisko.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – odniósł się do tej sytuacji i przypomniał, że w SP Nr 3 była budowana winda dla jednej osoby i wszyscy się na to zgodzili. Radny

zasugerował, aby pan Burmistrz pochylił się nad sprawą dowozu tego dziecka, gdyż jest to bardzo ważna sprawa.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – poinformował, że został postawiony przez radnych w takiej sytuacji, że musi powiedzieć o pewnych ustaleniach, jakie zostały podjęte z mamą tego dziecka. Były ustalenia, że przez rok będziemy dowozić dziecko bez względu na koszty, które były ogromne. Przez ten czas ta pani miała podjąć działania, aby zrobić prawo jazdy. To nie jest tak, że organ prowadzący, szkoła, dyrektor jesteśmy od tego, aby we wszystkim wyręczać rodziców. Zasugerowaliśmy tej pani, aby złożyła skargę na nauczyciela, z którego była niezadowolona, ale niestety nie skorzystała z tego. Jeżeli będziemy tak postępować to problemu nie rozwiążemy. Z tą panią spotykaliśmy się już kilka razy i chcemy szukać wspólnych rozwiązań. Nie chcemy dopuścić do sytuacji, że będą przychodzić rodzice innych dzieci i też będą prosić, aby ich dziecko było dowożone do innego miasta. Dzieci autystycznych z roku na rok jest coraz więcej i powinniśmy stworzyć warunki w Działdowie, żeby te dzieci uczyły się na miejscu. Z tego tytułu, że te dzieci uczęszczają do innych szkół miasto traci potężną subwencję. Subwencja na dziecko to jest ok. 5300 zł rocznie, natomiast na dziecko autystyczne to jest 9.500 zł. To są pieniądze, za które jesteśmy w stanie stworzyć warunki w naszym mieście dla rozwoju dzieci autystycznych. To nie jest problem jednego dziecka, tylko większej grupy i jest to problem, który trzeba będzie rozwiązać.

Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – również poruszył problem dzieci niepełnosprawnych i zasugerował, aby na lekcjach wychowania fizycznego te dzieci były również objęte ćwiczeniami dostosowanymi do ich możliwości.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – pan radny Odachowski zarzuca, że na prywatnej stronie zostały podane informacje o wynikach budżetu obywatelskiego wcześniej, niż pojawiły się na BIP. Burmistrz stwierdził, że jest to oficjalny fanpage Burmistrza Miasta Działdowo, a nie fanpage Grzegorza Mrowińskiego. Tam pojawiają się informacje, które z mojego punktu wydają się istotne. Różnica między tym co pojawiło się na fanpage, a tym co pojawiło się na BIP jest może 12 godzin. Są pewne procedury, z których wynika, że Burmistrz będzie miał takie informacje najwcześniej. Jeśli pan byłby burmistrzem to nie pochwaliby się takimi informacjami wcześniej na swojej stronie?

Pan radny Marian ODACHOWSKI – odpowiedział, że najpierw takie informacje wrzuciłby na oficjalną stronę Urzędu Miasta.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – radny Odachowski również poruszył sprawę folderu i dziękuję mu za korektę błędów, którą na pewno uwzględnimy. O przewodniku była mowa, ale w między czasie zakupiliśmy przewodniki od „Towarzystwa Miłośników Ziemi

Działdowskiej” autorstwa pana Odachowskiego. One jeszcze są, nie cieszą się dużym powodzeniem i w związku z tym doszliśmy do wniosku, że nie będziemy wydawać konkurencyjnego przewodnika. Jeżeli skończą się zasoby tego, to wtedy będzie można pomyśleć, żeby coś wydać. Druk wydanego folderu wyniósł 1574,40 zł.

Natomiast jeśli chodzi o monografię zamku to ona powstaje. Nie jest to monografia amerykańska, tylko monografia, która była pisana w Ameryce przez pana Wojciecha Wólkowskiego, który był tam na stażu. Burmistrz poinformował, że czytał już pierwsze 50 stron i jest ona napisana w sposób bardzo przystępny i naukowy.

Kolejna sprawa poruszona przez radnego Odachowskiego to lista prac, które nie zostały wykonane na zamku. Burmistrz stwierdził, że odsyła pana radnego do dokumentacji projektowej, która jest dostępna na stronie BIP. Po zapoznaniu się z tą dokumentacją można zobaczyć, że obejmowała ona nie tylko studnię, ale też nieudaną elewację Urzędu Miasta.

Pan Marek Dwórznik pyta się o kredyt na inwestycje EZG. Informacja zostanie przygotowana na piśmie. Wcześniej wystąpimy do EZG „Działdowszczyzna”, aby dokładnie rozpisali nam jak będzie to finansowane, spłacane.

Pan radny Kociela pyta się, jakie prace wykonuje ojciec Burmistrza w inwestycji wykonywanej przez PC. Pan Burmistrz odpowiedział, że jego ojciec nie wykonuje żadnych prac, bo prace jeszcze nie ruszyły i nie jest podpisana umowa. Dopiero będziemy jechali do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej do Warszawy, aby podpisać umowę. Na dzień dzisiejszy nie została wydana nawet złotówka i mój ojciec nie mógł zarobić złotówki, bo jest na emeryturze. W poprzednich latach prowadził jakieś usługi w PC.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – panie Burmistrzu faktycznie nie zostały te prace rozpoczęte, ale wiąże się to z tym, iż pana ojciec nie po raz pierwszy będzie wykonywał takie czynności. Z mojej wiedzy, jaką posiadam to pana tata będzie kierownikiem robót. Jeżeli kierownik robót nie wykonuje żadnych czynności, to ja nie bardzo to rozumiem. Jest to osoba wskazana, która będzie wykonywała czynności i to odpowiedzialne.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – poinformował radnego, że rozważa złożenie wniosku w trybie wyborczym przeciwko niemu do sądu o oskarżenia. Radny w trybie oznajmującym oświadcza, że mój ojciec będzie kierownikiem robót. Jest na sali pan Prezes PC i chętnie na to pytanie odpowie.

Pan Sławomir KARCZEWSKI Prezes Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego - odniósł się do zadanego pytania i poinformował, że jest zaskoczony tą informacją, że pan Zdzisław Mrowiński ma być kierownikiem robót przewidzianych w ramach dofinansowania.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – poinformował, że jego ojciec jest z wykształcenia geodetą i nie ma uprawnień, aby mógł być kierownikiem na takiej budowie.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że chodzi o prace i czynności geodezyjne.

Pan Sławomir KARCZEWSKI Prezes Przedsiębiorstwa Ciepłowniczego – dodał, że jest dofinansowanie środków centralnych, będzie ogłoszony przetarg w pełnym zakresie ustawy o zamówieniach publicznych. Na dzień dzisiejszy jest przygotowywana specyfikacja i dopiero później będzie wyłoniony wykonawca. Prezes stwierdził, że nie wie kto będzie kierownikiem budowy.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – odpowiedział, że pan radny Kociela będzie miał z tego powodu nieprzyjemności. Jeżeli są prace budowlane to nie są z tych prac wyodrębniane żadne prace geodezyjne. Ogłaszany jest przetarg, jakaś firma wygrywa ten przetarg i ta firma dobiera sobie podwykonawców, kierowników i wszelkie inne osoby. Mamy sytuację, gdzie nie ma podpisanej umowy na dofinansowanie, nie została przygotowana dokumentacja przetargowa, przetarg nie został ogłoszony, a radny Kociela przychodzi na sesję i mówi, że kierownikiem budowy, prac geodezyjnych będzie pan Zdzisław Mrowiński.

Burmistrz dodał, że z całą pewnością sprawę kieruje do sądu.

Radny pan Zbigniew KOCIELA – stwierdził, że pan Burmistrz nie rozumie jednej podstawowej rzeczy w pytaniu, które zadał: „czy prawdą jest...”?

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – zaproponował radnemu Kocieli, aby sięgnął do wyroków sądów w kwestii pomówień. Można również pomówić w formie pytania.

Odnosnie cegły zamkowej, jest to temat również badany przez policję. Radny Kociela w pytaniu oznajmia, że cegła z której został wykonany murek przy mojej posesji być może pochodzi z cegły zamkowej.

Pan Burmistrz zaproponował 5 minut przerwy, aby mógł podłączyć rzutnik i wyświetlić niezbędne informacje w tej sprawie.

Pan Romuald REMISZEWSKI Przewodniczący Rady – zaproponował, aby przerwa była 20-minutowa.

Pani Magdalena RZĄP Radca prawny – poinformowała, aby radni przegłosowali tą propozycję.

Przewodniczący Rady zwrócił się z wnioskiem, kto jest za przerwą w obradach.

19 radnych głosowało za przerwą w obradach.

Przewodniczący Rady ogłosił 20 minut przerwy /11:30/

Po przerwie Przewodniczący Rady Miasta wznowił obrady XLVI sesji /11:50/

Pan Grzegorz Mrowiński Burmistrz Miasta – wyjaśnił, skąd wzięła się cegła którą użył do wybudowania swojego ogrodzenia (cegła pochodzi z rozbiórki) oraz przedstawił dowody zakupu z Allegro „czap” ogrodzenia.

Oдноśnie zapytania radnego Kocieli czy możemy rozliczyć zamek z funduszy unijnych, Burmistrz poinformował że możemy rozliczyć w każdym momencie. Nie ma żadnych zagrożeń oдноśnie środków unijnych.

Pan Przybyłka zwrócił się o usunięcie pni drzew przy drodze wojewódzkiej. Zwrócimy się z tym zapytaniem do Zarządcy tej drogi, kiedy zostaną one usunięte. Sprawa pana Sternickiego i pana Błażejczyka jest nam znana i jest w toku realizacji. Mamy pewną koncepcję i chcemy ten problem zażegnać.

Radny pan Tessar zwrócił się z zapytaniem czy lokal Ambrozja ma pozwolenie na puszczanie muzyki po 22-iej. Urząd Miasta nie wydaje takich zezwoleń - nie jesteśmy stroną w postępowaniu. Dokonujemy wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. Prowadzenie dyskotek nie jest rzeczą koncesjonowaną, urząd wydaje pozwolenia tylko na sprzedaż alkoholu. Na puszczanie muzyki nikt zezwoleń nie wydaje. Jeżeli państwo uważają, że ta muzyka jest zbyt głośna proszę się zwrócić w tej kwestii do powiatu. Tak jest w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą a wobec których są podejrzenia emisji zbyt dużego hałasu.

Oдноśnie zapytania radnego Kaszubskiego o wymianę krawężników na ul. Broniewskiego, będą wymienione, ale nie w tym roku.

Pan Przewodniczący Rady zwrócił się w sprawie bezpieczeństwa na ul. Kochanowskiego. Ulica ta do niedawna była ulicą dojazdową, osiedlową teraz pełni rolę ulicy zbiorczej. Nie tylko na tej ulicy ale też na innych dochodzi do łamania przepisów przez kierowców szczególnie w godzinach nocnych. Może na ten temat wypowie się pan Komendant.

Radna pani Konarzevska – zwróciła się również o ulicę Nidzicką, aby przyjrzeć się łamaniu przepisów przez kierowców.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ Sekretarz Miasta- odnosząc się do sprawy ulotki. Ulotka ta jest adresowana do mieszkańców gmin do 20 tys. mieszkańców. Pozostałe informacje są wspólne, dot. terminu głosowania, sposobu głosowania. Ulotka miała pomóc w głosowaniu a zdezinformowała mieszkańców. Wydrukowałem informacje o sposobie głosowania i ważności głosu. W gminach do 20 tys. mieszkańców są wyborami większościovymi

i okręgami 1 mandatowymi, natomiast wybory do gmin liczących powyżej 20 tys mieszkańców są wyborami proporcjonalnymi i okręgami wielomandatowymi. Głosować można tylko na jedną listę kandydatów. Sposób głosowania jest podobny, natomiast jest to zasadnicza różnica dotycząca rodzaju wyborów, sposobu oddawania głosu. Ta ulotka jest niewłaściwie kolportowana. Gdzie jest błąd? to powinien wyjaśnić Komisarz Wyborczy stwierdził Sekretarz.

Radny pan Zenon GAJEWSKI - odniósł się do fragmentu wypowiedzi radnego pana Pszennego dot. ul. Katarzyny, owszem chodniki zostały naprawione, mieszkańcy są zadowoleni ale batalia o naprawę trwała już w poprzedniej kadencji.

Radny pan Marian ODACHOWSKI – zwrócił uwagę odnośnie zapytań o bezpieczeństwo na ulicach. Nie tylko Kochanowskiego, czy Nidzicka jest ważna, wszystkie ulice są nasze, może niech pan Komendant zabierze głos i wypowie się z uwzględnieniem ewentualnie ilości zdarzeń, kolizji na tych ulicach jeśli można.

PRZEWODNICZĄCY RADY – na ul. Kochanowskiego ogromny ruch jest teraz, łamane są przepisy prawa drogowego przez kierowców, dlatego zgłaszam to w imieniu mieszkańców.

Pan Witold BARCIKOWSKI Komendant Powiatowy Policji - odniósł się do poruszonej kwestii bezpieczeństwa na ulicach miasta. Komendant stwierdził, że każdy ma rację aby ograniczać prędkość w dużych skupiskach ludzkich, ustawiać znaki, kłaść progi spowalniające prędkość albo kontrolować prędkość kierowców. Aby kontrolować prędkość trzeba mieć dostępne urządzenia, na dziś policja nie ma radaru mobilnego. Rozwiązania techniczne typu progi spowalniające nie wszędzie można zastosować, np. na ul. Nidzickiej czy Kochanowskiego ulice te zakorkowałyby się. Policja może kontrolować, patrolować te ulice wypracować jakieś działania trwałe.

Odnośnie lokalu przy ul. Wolności – należy zgłaszać, interweniować my podejmiemy działania wyjaśnił Komendant. Można dzwonić pod nr 112, Policja pracuje 24 h na dobę, siedem dni w tygodniu. Komendant zwrócił się z prośbą aby rozmawiać o problemach, zwracać uwagę, interweniować ale nie tylko na sesji Rady Miasta.

Radny pan Zbigniew KOCIELA- zwrócił się z zapytaniem do Burmistrza i Komendanta czy poprzez monitoring możliwe jest kontrolowanie prędkości kierowców, a później ewentualnie egzekwować wykroczenia , czy jest to możliwe?

BURMISTRZ Miasta – odpowiedział, że nie jest to możliwe, mamy kamery ale nie robią one pomiaru prędkości. Monitoring miejski nie rozwiąże problemu piratów drogowych. Aby był to dowód w sprawie musi być zapis z urządzenia, które ma legalizację.

Radny pan KOCIELA zwrócił uwagę, że ludzie w autach mają samochodowe kamery, którymi nagrywają przekraczanie prędkości przez kierowców i jest to egzekwowane.

Pan Witold BARCIKOWSKI Komendant Policji – wymienił urządzenia, które są używane do badania prędkości, są to: urządzenia laserowe ( tzw. suszarki), urządzenia zamontowane na radiowozie tzw. wideorejestratory, urządzenie które rejestruje prędkość własną, prędkość samochodu poruszającego się przed nim oraz dodatkowo rejestruje obraz, Inspekcja Transportu Drogowego wyposażona jest w fotoradary - urządzenia, które rejestrują prędkość, robią zdjęcie. Na podstawie tych zapisów możliwe jest dochodzenie przed sądem od sprawcy kary z tytułu przekroczenia prędkości.

To co mówił pan radny takie kamery są w niektórych przypadkach stosowane na nielicznych drogach w kraju. Kamery zamontowane w samochodach prywatnych oczywiście służą jako dowód popełnienia wykroczeń ale nie przekroczenia prędkości wyjaśnił Komendant.

Komendant zwrócił się z zapytaniem, może w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, aby policja była lepiej wyposażona w urządzenia służące do walki z piratami drogowymi, zakupić samochodowy wideorejestrator dla jednostki. Czy radni skłonni by byli poprzeć ten pomysł?

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem jaka jest cena takiego urządzenia?

Komendant Barcikowski – odpowiedział, że na pewno sto kilkadziesiąt tys zł.

Radny pan Bogdan KASZUBSKI – na ul. Kochanowskiego przekraczana jest prędkość, tam jest zróżnicowanie terenu od wiaduktu do ronda. Prośba aby w godz. od 19-22- iej patrole policji przejechały się i podjęły działania, na pewno to odniesie jakiś skutek.

## **Ad. pkt 9**

### *Podjęcie uchwał w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został radnym przedłożony w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady. Wszyscy radni brali udział w posiedzeniach Komisji wobec czego ewentualne uwagi proszę kierować do pana Tadeusza Marchlewicza - Sekretarza Miasta.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił pana Sekretarza o odniesienie się do zmiany zaproponowanej przez radnego pana Odachowskiego na posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów. Zmiany zapisu § 109 ust. 5 Statutu Gminy-Miasto Działdowo dot. Komisji Rewizyjnej.



Pan Tadeusz MARCHLEWICZ – poinformował, że radny pan Odachowski poddał pod rozważenie przy jego wątpliwościach co do zapisu § 109 ust. 5 Statutu, który brzmi: „W posiedzeniach Komisji Rewizyjnej mogą brać udział tylko jej członkowie oraz zaproszone osoby”. Chodziło o wyraz „tylko”. Zwracający uwagę na to radny pan Odachowski rozumie ten zapis w ten sposób, że pozostaje w określonej dysproporcji do innych uregulowań, i tak zwanego jawnego dostępu do posiedzeń organów kolegialnych jakim jest komisja rewizyjna.

Rozmawiałem w tej sprawie z panem Burmistrzem, który jest inicjatorem tego projektu uchwały, nie będziemy składać autopoprawki do tego projektu wyjaśnił Sekretarz.

Aby rozstrzygnąć w kwestii ust. 5, należy sięgnąć do ust. 4, który brzmi: „Przewodniczący Komisji Rewizyjnej może zaprosić na jej posiedzenia: 1) radnych nie będących członkami Komisji Rewizyjnej, 2) osoby zaangażowane na wniosek Komisji Rewizyjnej w charakterze biegłych lub ekspertów”. Samo czytanie ust. 5 może stwarzać określone wrażenie tego słowa „tylko”, ale jak się przeczyta ust. 4, już takiego wrażenia nie ma. Dalej czytając § 132 Statutu w zakresie jawności działania Rady i Burmistrza pkt 2) wstępu obywateli na posiedzenia komisji, nie ma więc zagrożeń. Wątpliwości radnego mogą podzielać inni w sensie sprecyzowania proponuję, że jest to stary zapis w Statucie i na razie nie tykać tego problemu. W nowej kadencji można „wymienić” Statut, wprowadzić tekst jednolity.

Sekretarz odniósł się do projektu uchwały informując, że należy wprowadzić autopoprawki do § 1 w sensie redakcyjnym -wykreślić od słów „stanowiącej do przed nawiasem”. W pkt 8) § 50 ust. 3, powinno być „ust. 2”, w pkt 11) zmiana § 62 wykreślić w ust. 2 literę „i” w § 2 wprowadzić zmianę zapisu „... organów Gminy-Miasta Działdowo”.

Radny pan Marian ODACHOWSKI – stwierdził, że w dotychczasowej historii samorządu zwykle było tak, że zmianami w Statucie zajmowała się doraźna Komisja Statutowa. Komisja wypracowywała projekty tych zmian. Teraz zmiany zostały wymuszone zmianą ustawy samorządowej i nie ma dyskusji. Nie mogę zgodzić się z podejściem pana Sekretarza, który występuje w imieniu inicjatora tego projektu uchwały, bo jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały część zmian została przyjęta niezależnie od nowelizacji ustawy. W moim przekonaniu wniosek, który został zgłoszony na posiedzeniu Komisji jest zasadny, przecież przerabialiśmy to praktycznie, bo powołując się na § 109 ust.5 próbowano ograniczyć dostęp nie tylko radnych, ale też obywateli do posiedzeń Komisji Rewizyjnej. Zgodnie z obowiązującą literą i duchem prawa, praktyka obecnej kadencji dopuściła taką możliwość, pojawiły się zawiadomienia o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w BIP. Skoro tak, to po co zostawiać w Statucie ten zapis, który jest sprzeczny z tą literą, z tym duchem. Jeżeli pan Burmistrz nie przyjął tego jako autopoprawki,

składam formalny wniosek o wykreślenie ust. 5 z § 109 Statutu.

Pan Tadeusz MARCHLEWICZ - Sekretarz Miasta stwierdził, że przepis § 109 ust. 5 nie jest państwa zmianą. Państwo jako rada tej kadencji nic nie miała z tym przepisem wspólnego. Ten przepis w Statucie funkcjonuje od wielu lat i nigdy nie było tego rodzaju wniosków, że trzeba go zmienić. Ewentualne podejrzenie, sugerowanie że ktoś chce komuś coś ograniczać na pewno nie dotyczy państwa rady.

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz Miasta – stwierdził, że chodzi chyba o to, że pan radny nie został wpuszczony na posiedzenie Komisji. Nie przypominam sobie, aby ktoś z państwa radnych nie mógł uczestniczyć w posiedzeniu komisji. Był chyba taki przypadek, że radny nie został dopuszczony do pracy zespołu kontrolnego. Nie był członkiem, nie miał prawa uczestniczyć w pracach. Każdy z radnych ma prawo uczestniczyć w pracach tej Komisji na zasadzie członka.

Pan Magdalena RZĄP - Radca prawny – odniosła się do słów Sekretarza informując, że generalnie posiedzenia Komisji Rewizyjnej jako całości systemu prawnego powinny być ogólnodostępne. Natomiast są wyjątki, kiedy komisja w przypadkach szczególnych może uczynić „tajnymi” swoje posiedzenia ze względu na ustawowe przesłanki, gdy są okoliczności przemawiające za tym. Pan Sekretarz wspominał, że my musimy podjąć uchwałę ze względu na zmianę ustawy o samorządzie gminnym. Natomiast od nowej kadencji będziemy mogli przyrzeć się spokojniej Statutowi, w związku z tym że były już zmiany w tej uchwale będziemy starali się pracować nad całym nowym statutem. Natomiast to co mówił pan radny, nie widzę zagrożenia ponieważ z zasady posiedzenia Komisji są jawne.

Przewodniczący Rady - zwrócił się z zapytaniem do radnego, czy podtrzymuje swój wniosek.

Radny pan Marian ODACHOWSKI - stwierdził, że posiedzenia wszystkich komisji są jawne, nie tylko dla radnych ale też dla obywateli. Skoro zgadzamy się z tym wszyscy, to po co zostawiać w Statucie ten zapis, który stoi w sprzeczności z tym. Skoro na dzień dzisiejszy wiemy, że przepis ten jest martwy, możemy go wyrzucić. A nowelizacja Statutu może będzie a może nie będzie w przyszłej kadencji. Dlatego ponawiam swój wniosek.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do radnych, kto jest za zmianą proponowaną przez radnego pana Mariana Odachowskiego.

„Za” zmianą głosowało – 2 radnych, „przeciw” – 13, „wstrzymało się” od głosu- 3 radnych.

Przewodniczący Rady Miasta zwrócił się do radnych, kto jest „za” przyjęciem uchwały.

Rada 16 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” podjęła uchwałę

### Nr XLVI/385/18

w sprawie zmiany Statutu Gminy-Miasto Działdowo (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).  
(W głosowaniu nie brało udziału dwóch radnych pan Z. Gajewski i pan M. Odachowski – wyszli z sali obrad).

#### **Ad. pkt 10**

#### Podjęcie uchwały w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został radnym przedłożony w materiałach sesyjnych. Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie Komisje Rady.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, aby uwagi kierować do pana Sekretarza. Przewodniczący Rady Miasta otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że w § ust. 2, wszystkie komisje zaproponowały aby w skład Komitetu wchodziło 5 osób.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest za proponowaną liczbą 5 osób.

„Za” – proponowaną liczbą 5 – głosowało 18 radnych.

Pan Tadeusz Marchlewicz – Sekretarz Miasta zgłosił autopoprawkę w §15 projektu uchwały odnośnie zapisu dot. „organów Gminy-Miasta Działdowo”.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad projektem uchwały.

Przewodniczący Rady Miasta poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada 18 głosami „za” podjęła uchwałę

### Nr XLVI/386/18

w sprawie wykonania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

(Radny pan Zbigniew Kociela opuścił salę obrad)

Przewodniczący Rady Miasta ogłosił 5 minut przerwy /12:55/

Po przerwie Przewodniczący Rady wznowił obrady sesji.

## **Ad. pkt 11**

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady - poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przedłożony radnym w materiałach sesyjnych. Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki pozytywnie zaopiniował projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały pana Zbigniewa Czajkowskiego Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu.

Pan Zbigniew CZAJKOWSKI – Naczelnik Wydziału – wyjaśnił, że organ prowadzący przedszkole publiczne ustala czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolu. Czas ten nie może być krótszy niż 5 godzin dziennie. W tym przypadku proponuje się wydłużenie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki z obecnych 10,5 godziny do 11 godzin zgodnie z potrzebami rodziców uczniów korzystających z wychowania przedszkolnego.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada 18 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

## **Nr XLVI/387/18**

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki w przedszkolach publicznych, dla których organem prowadzącym jest Gmina-Miasto Działdowo (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

## **Ad. pkt 12**

### Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady: poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przedłożony radnym w materiałach sesyjnych. Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt.

Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie projektu uchwały pana Stanisława Dobrackiego Naczelnika Wydziału Gospodarki Przestrzennej i Planowania Inwestycji.

Pan Stanisław DOBRACKI – Naczelnik Wydziału GPI- wyjaśnił, że znosi się status pomnika przyrody dla 17 drzew rosnących w pasie drogowym drogi wojewódzkiej Nr 542 Rychnowo - Działdowo, na odcinku stanowiącym ul. Grunwaldzką w Działdowie. Drzewa te, stanowią zagrożenie bezpieczeństwa ze względu na swój stan. Projekt uchwały został uzgodniony w zakresie ochrony przyrody z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Olsztynie.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada 18 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

**Nr XLVI/388/18**

w sprawie pozbawienia drzew statusu pomnika przyrody (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

## **Ad. pkt 13**

### Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego na terenie miasta

Działdowo

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady: poinformował, że do radnych zostały skierowane dwa projekty uchwał, zaopiniowane przez Radcę prawnego Urzędu Miasta. Pierwszy projekt przygotowany przez pana Burmistrza z propozycją nadania nazwy rondu im. Bernarda Zielińskiego „Sępa” pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Osiedla Nr 5, drugi projekt został złożony przez grupę radnych z propozycją nadania nazwy im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały dot. nadania nazwy im. Bernarda Zielińskiego „Sępa”. Projekt dot. nadania nazwy im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki nie uzyskał pozytywnej opinii Komisji.

Przewodniczący Rady poinformował, że Rada będzie procedować dwa projekty uchwał.

Pani Magdalena RZAP Radca prawny – wyjaśniła, że Rada będzie rozpatrywać dwa projekty uchwał, kwestia proceduralna, który ma być głosowany pierwszy. Ktoś z państwa radnych musi złożyć wniosek, który projekt uchwały ma zostać głosowany jako pierwszy. Jeżeli pierwszy projekt uzyska większą ilość głosów, drugiego projektu nie będziemy już głosować.

Radny pan Andrzej Tessar zwrócił się do Radcy, żeby głosować w kolejności wpływu wniosku. Czyli wniosek odnośnie nadania im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki był pierwszy.

Przewodniczący Rady złożył wniosek formalny aby w drodze głosowania ustalić, który projekt uchwały będzie głosowany jako pierwszy.

Pan Grzegorz Mrowiński Burmistrz - wyjaśnił, że pierwszy wniosek jaki wpłynął, tak wynika z informacji jakie uzyskałem był od Przewodniczącego „Solidarności” o nadanie nazwy im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki, który pojawił się jeszcze w poprzedniej kadencji. Pan radny złożył wniosek, żeby najpierw rozpatrywać ten wniosek (projekt), który został pierwszy złożony. Kto zagłosuje za wnioskiem pana radnego, jest za tym aby w pierwszej kolejności był procedowany. Jeżeli rada będzie przeciwna będzie oznaczało, że będzie procedowany drugi wniosek tj. nadania nazwy im. Bernarda Zielińskiego „Sępa”. Nie ma potrzeby głosowania innych wniosków.

Pani Magdalena RZAP- Radca prawny- zaproponowała, aby zgodnie ze Statutem § 76 ust.2 „Jeżeli celem głosowania jest wybór jednej z kilku osób lub możliwości, przechodzi kandydatura lub wniosek, na który oddano liczbę głosów większą od liczby głosów oddanych na każdą z pozostałych osób lub możliwości”. Czyli kto z państwa radnych, jest za tym aby

nadano nazwę B. ks. J. Popiełuszki, a kto za tym aby nadano nazwę im. B. Zielińskiego. Ten projekt, który będzie miał więcej głosów „za” będzie głosowany w pierwszej kolejności.

Pan Adam SZCZYPIŃSKI Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 5 – stwierdził, że wniosek Zarządu Osiedla był pierwszy, bo już był złożony w roku 2015.

Pani Magdalena RZĄP- wyjaśniła, że każdy z radnych ma jeden głos, nikt nie może dwa razy głosować. Nie głosujemy „przeciw”, nie „wstrzymujemy się” od głosowania. Głosujemy teraz nad kolejnością procedowania.

Pani Wanda MACEK - Przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 – jeżeli uważacie państwo, że należy głosować tak, dlaczego nie bierzecie pod uwagę głosów konsultacji z mieszkańcami. Zarząd Osiedla w 2015 r. negatywnie zaopiniował nazwę dla ronda im. ks. J. Popiełuszki, Zarząd podjął uchwałę, aby przy nadawaniu nazw kierować się osobami, które były zasłużone dla miasta.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest za tym aby w pierwszej kolejności był procedowany projekt uchwały dot. nadania nazwy B. Zielińskiego „Sępa”. „Za” oddano -11 głosów.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest za tym aby w pierwszej kolejności głosować projekt uchwały z nazwą i. B. ks. J. Popiełuszki. „Za” oddano głosów -6.

Głosowanie powtórzono, nie zgadzała się suma głosów.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest za tym aby był pierwszy procedowany projekt z nazwą B. Zielińskiego „Sępa”. „Za” głosowało -12 radnych.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych, kto jest za tym aby w pierwszej kolejności procedować projekt uchwały z nazwą im. B. ks. J. Popiełuszki. „Za” oddano – 6 głosów.

Przewodniczący Rady poinformował, że będziemy procedować w pierwszej kolejności projekt uchwały, z nazwą im. Bernarda Zielińskiego „Sępa”.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Pan radny Sławomir PSZENNY – zwrócił się z zapytaniem do pana Burmistrza, czy jest nadana nazwa ronda przy ul. Kochanowskiego (przy Primbudzie) róg z Osiedleńczą?

Pan Grzegorz MROWIŃSKI Burmistrz - poinformował, że są trzy ronda, które nie posiadają imienia, nie mają swoich patronów: pierwsze rondo przy Męczenników skrzyżowanie Małka i Olsztyńskiej, drugie takie małe rondo przy ZS nr 2 i trzecie rondo przy ul. Osiedleńczej skrzyżowanie z Kochanowskiego. Burmistrz zwrócił się do radnych, aby po tej dyskusji dot. nadania nazwy nie mówić, że ktoś był przeciw księdzu czy B. Zielińskiemu. Chciałoby się aby jeden i drugi był patronem działkowych ulic, rond itd. Nie można jednak tak postąpić, gdzie jest jedna możliwość a dwóch chętnych, nie można jednak przekreślać czyich zasług.

Radny pan Sławomir PSZENNY – zwrócił uwagę, że Bernard Zieliński nie ma swojej mogiły, a prawdopodobnie jego ciało zostało spalone w hucie szkła. Aż się prosi, żeby temu rondu nadać nazwę im. Bernarda Zielińskiego „Sępa”. Proponuję aby rondu przy Zespole Szkół nr 2 im. Jana Pawła II, tam gdzie jest pomnik i krzyż nadać nazwę Błogosławionego Ks. Jerzego Popiełuszki.

Radny pan Bogdan KASZUBSKI - stwierdził, że skoro zmienialiśmy nazwy ulic i angażowaliśmy w to mieszkańców, proponuję aby to utrzymać i brać pod uwagę głosy mieszkańców z osiedla.

Pan radny Andrzej TESSAR - odczytał uzasadnienie do złożonego projektu uchwały (nadania nazwy rondu im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki).

Pani radna Elżbieta KONARZEWSKA – odczytała opinię, aprobatę ks. kanonika Adama Filarskiego ( odnośnie nadania nazwy rondu im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki).

Pani Magdalena RZĄP -Radca prawny- zwróciła uwagę, że w pierwszej kolejności będzie głosowany projekt uchwały nadania nazwy im. Bernarda Zielińskiego „Sępa”, jeżeli państwo przegłosujecie, drugi projekt nie będzie już głosowany.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały z nazwą Bernarda Zielińskiego „Sępa”.

Rada 12 głosami „za” , przy 6 - głosach „przeciw” podjęła uchwałę

#### **Nr XLVI/389/18**

w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego na terenie miasta Działdowo (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

Radny pan Sławomir Pszeny złożył wniosek formalny o wszczęcie procedury i rozpoczęcie konsultacji z mieszkańcami osiedli o nadanie nazwy rondu przy ZS nr 2 im. Błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki.

#### **Ad. pkt 14**

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy dla wiaduktu położonego na terenie miasta Działdowo



Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przedłożony radnym w materiałach sesyjnych. Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały pana Stanisława Dobrackiego Naczelnika Wydziału GPI.

Pan Stanisław DOBRACKI - Naczelnik Wydziału wyjaśnił, że na sesji w dniu 29 marca br. radny pana Sławomir Pszenny złożył wniosek, aby wiaduktowi przy ul. Lidzbarskiej nadać nazwę „100 Rocznicy Odzyskania Niepodległości RP”. Burmistrz Miasta zwrócił się do Zarządu Osiedla nr 4 o zaopiniowanie tego projektu. Zarząd Osiedla pozytywnie zaopiniował proponowaną nazwę.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem.

Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada 18 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

#### **Nr XLVI/390/18**

w sprawie nadania nazwy dla wiaduktu położonego na terenie miasta Działdowo (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

#### **Ad. pkt 15**

*Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Działdowo*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

poinformował, że projekt ten został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przedłożony radnym w materiałach sesyjnych. Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały pana Stanisława Dobrackiego Naczelnika Wydziału GPI.

Pan Stanisław DOBRACKI - Naczelnik Wydziału wyjaśnił, że Burmistrz Miasta wystąpił do Zarządu Osiedla nr 11 o zaproponowanie nazwy dla zaprojektowanej drogi (ulicy). Ponieważ zwołane zebranie mieszkańców nie odbyło się (niska frekwencja), Zarząd Osiedla Nr 11 zaproponował nazwę dla projektowanej ulicy – Cisowa.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada 18 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

### **Nr XLVI/391/18**

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Działdowo (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

#### **Ad. pkt 16**

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Działdowo

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

poinformował, że projekt ten został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został radnym przedłożony w materiałach sesyjnych. Komisja Gospodarki i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały pana Stanisława Dobrackiego Naczelnika Wydziału GPI.

Pan Stanisław DOBRACKI -Naczelnik Wydziału wyjaśnił, że Burmistrz Miasta wystąpił do Zarządu Osiedla nr 11 o zaproponowanie nazwy dla drogi (ulicy). Ponieważ zwołane zebranie mieszkańców nie odbyło się (niska frekwencja), Zarząd Osiedla Nr 11 zaproponował nazwę dla projektowanej ulicy – Bukowa.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodniczący Rady Miasta poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada 18 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

### **Nr XLVI/392/18**

w sprawie nadania nazwy ulicy położonej na terenie miasta Działdowo (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

#### **Ad. pkt 17**

*Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2018-2025.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta i został przedłożony radnym w materiałach sesyjnych. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały panią Beatę Szydłowską - Anackowską Skarbnik Miasta.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACKOWSKA - Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały. Skarbnik Miasta zgłosiła autopoprawkę do projektu uchwały w pozycjach WPF. Dotyczy ona zmniejszonej wielkości odsetek obsługiwanych kredytów.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem.

Radny pan Marek DWÓRZNIK- zwrócił się z zapytaniem do pani Skarbnik czy w wydatkach budżetu miasta są już ujęte niewyliczone wydatki gotyckiej części zamku?

SKARBNIK Miasta – wyjaśniła, że o tym już rozmawialiśmy przy uchwalaniu WPF na lata 2018-2025, tam już były te wydatki, które wynikały z założeń projektowych, tam było 98 000 zł na ten rok od września, była taka kalkulacja proporcjonalnie na lata następne. Czy te wielkości się sprawdzą, zobaczymy będziemy to weryfikować.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad projektem.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z autopoprawkami.

Rada 18 głosami „za” podjęła uchwałę

**Nr XLVI/393/18**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy-Miasto Działdowo na lata 2018-2025  
(*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

**Ad. pkt 18**

*Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2018.*

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego Urzędu Miasta, został przedłożony radnym w materiałach sesyjnych. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały panią Beatę Szydłowską-Anackowską Skarbnik Miasta.

Pani Beata SZYDŁOWSKA-ANACZKOWSKA - Skarbnik Miasta omówiła projekt uchwały.

Skarbnik Miasta poinformowała, że został rozstrzygnięty przetarg na kredyt - marża na ten kredyt wyniosła 0,59 w tym samym banku, który w tamtym roku wygrał przetarg. Jest to Bank Gospodarstwa Krajowego ( w ubiegłym roku ta marża wynosiła 0,84 ).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada 18 głosami „za” podjęła uchwałę

**Nr XLVI/394/18**

w sprawie zmian w budżecie Gminy-Miasto Działdowo na rok 2018 (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

## **Ad. pkt 19**

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2018 w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży, realizowanych w 2018 r. w ramach programu wieloletniego „Niepodległa”.

Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

poinformował, że projekt uchwały został zaopiniowany przez Radcę prawnego.

Przewodniczący Rady poprosił o omówienie projektu uchwały pana Zbigniewa Czajkowskiego Naczelnika Wydziału Edukacji, Zdrowia, Kultury i Sportu.

Pan Zbigniew CZAJKOWSKI Naczelnik Wydziału - poinformował, że w § 1 projektu uchwały należy wprowadzić drobne korekty redakcyjne: pierwszą w zdaniu drugim zamiast wyrazu „Ministerstwo” będzie wyraz „Minister”, druga korekta dotyczy zwrotu „dotyczące” zamiast „dotyczącego”, trzecia korekta dotyczy dopisania słowa „lata” przed wyliczeniem lat.

Naczelnik Wydziału wyjaśnił, że projekt uchwały został przedłożony radnym w związku z tym, że 5 działdowskich szkół (SP nr 1, SP nr 2, SP nr 3, SP nr 4 i II LO) zadeklarowało chęć udziału w programie wieloletnim „Niepodległa” dla uczczenia 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Szkoły przygotowały projekty na temat uczczenia 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Dotację na realizację tego zadania otrzymało II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi w Zespole Szkół nr 2 im. Jana Pawła II w Działdowie.

Przewodniczący Rady poprosił pana Pawła Świątka Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki o przedstawienie opinii w tej sprawie.

Pan Paweł ŚWIĄTEK - Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja odbyła swoje posiedzenie w przerwie obrad sesji. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada 18 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę

**Nr XLVI/395/18**

w sprawie przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej na rok 2018 w zakresie edukacji patriotycznej i obywatelskiej dzieci i młodzieży, realizowanych w 2018 r. w ramach programu wieloletniego „Niepodległa” (*uchwała stanowi załącznik do protokołu*).

#### **Ad. pkt 20**

##### Informacja o:

- kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 roku;  
- przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za  
I półrocze 2018 roku

Przewodniczący Rady poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie pozytywnie zaopiniowała informację o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2018 roku.

Komisja Budżetu i Finansów nie miała uwag do przedłożonych informacji.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych aby ewentualne zapytania kierowali do pani Skarbnik.

Zapytań nie było.

Przewodniczący Rady stwierdził, że informacje o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej za I półrocze 2018 rok, informacje o przebiegu wykonania budżetu oraz wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze 2018 roku zostały przedłożone radnym przez Burmistrza Miasta.

#### **Ad. pkt 21**

##### Wolne wnioski i informacje.

Radny pan Zenon GAJEWSKI - poinformował, że 25 września br. Stowarzyszenie Odnowy Chrześcijańskiej Pamięć i Tożsamość zainauguowało 3 edycję naszego autorskiego programu edukacyjnego z „Historią na Ty” z udziałem pani dr Anny Jagodzińskiej – specjalistki od obozów koncentracyjnych z Instytutu Pamięci Narodowej, która miała prelekcję nt. Księża Niezłomni. Materiały edukacyjne zostały przekazane szkołom. Pani dr zwiedziła nasz

odremontowany zamek, była pod ogromnym wrażeniem, obiecując dalszą współpracę z naszym Stowarzyszeniem. Radny poinformował, że Stowarzyszenie przekazało prawa autorskie do filmu *Soldau miasto na pograniczu śmierci*- Instytutowi Pamięci Narodowej. Film ten zostanie rozproszony na terenie naszego kraju w ilości 15 tyś. egzemplarzy. Stowarzyszenie zdecydowało się na taki krok, ponieważ samo nie przeprowadziłoby takiej akcji stwierdził radny. Radny zaprosił wszystkich na kolejne prelekcje związane z trzecią edycją z *Historią na Ty* oraz z akademią związaną z rocznicą odzyskania niepodległości.

Radna pani Elżbieta KONARZEWSKA - odczytała podziękowanie dla Burmistrza Miasta w związku z wykonaniem podświetlenia Kościoła pw. Św. Wojciecha w Działdowie. Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że podziękowania należą się też radnym, którzy zagłosowali za tym, aby te zadanie zostało wykonane przez pana Burmistrza.

Radny pan Patryk PIEKARSKI - w imieniu Zarządu Miejskiego Klubu Sportowego MKS Działdowo zaprosił wszystkich na mecz, który odbędzie w się na stadionie w Działdowie w sobotę o godz. 16-tej. Przeciwnikiem naszej drużyny będzie drużyna Olimpii Kisielice.

Radny pan Zenon GAJEWSKI - w związku z propagowaniem wiedzy o obozie Soldau zatacza coraz większe kręgi na sobotę zapowiedziała się pielgrzymka autokarowa z Płocka, którą mają poprowadzić były więźniarki. Panie zapowiedziały, że ma przyjechać 5 autokarów.

Pan Adam SZCZYPIŃSKI - Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 5 podziękował w imieniu Zarządu i mieszkańców za poparcie wniosku w sprawie nadania nazwy rondu im. Bernarda Zielińskiego „Sępa”. Uchwała, która została podjęta przez państwa radnych odzwierciedla głosy mieszkańców, serdecznie za to dziękujemy. Dziękuję również panu Sławomirowi Pszennemu za wniosek, który złożył o nadanie nazwy dla ronda przy ZS nr 2.

## **Ad. pkt 22**

### Zamknięcie sesji.

#### Pan Romuald REMISZEWSKI – Przewodniczący Rady:

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XLVI sesji Rady Miasta Działdowo.

Protokołowała:  
R. Bielkowska

Przewodniczący Rady  
Romuald Remiszewski